
Nationale Ausschreibung 
nach UVgO 
 
 

    Öffentliche Ausschreibung 
    Öffentlicher Teilnahmewettbewerb vor         

  Beschränkter Ausschreibung 
    Öffentlicher Teilnahmewettbewerb vor  

  Freihändiger Vergabe (VOL/A § 12) 
 
a) ausschreibende Stelle/ Vergabestelle: 

 
Zweckverband Hochwasserschutz Einzugsbereich Seckach/Kirnau 
Kontakt: zv.hochwasserschutz@seckach.de 
06292/ 9201-50 
Bahnhofstraße 30 
74743 Seckach 

 
b) öffentliche Ausschreibung 
 
c)  Angebote können nur in schriftlicher Form abgegeben werden 
 
d) Diese Ausschreibung beinhaltet die Grünpflegearbeiten an den 15 Hochwasserrückhaltebe-

cken, der Flutmulde in Götzingen und der Wettermessstation in Hirschlanden, welche der Ver-
band betreibt, sowie des IGO-Beckens in Verwaltung der Stadt Buchen. Die genauen Standorte 
der Becken sind dem LV zu entnehmen. Insgesamt sind ca. 115.000 m² Vorland-Damm-Bö-
schungs- sowie Gewässerfläche in einem Mähdurchgang zu pflegen. Genauere Angaben kön-
nen den Plänen je Becken entnommen werden. 

 
e) Orte der Ausführung der Grünpflegearbeiten an den 15 Hochwasserrückhaltebecken sind: 

Eubigheim, Hohenstadt, Sindolsheim, Osterburken, Rinschheim, Bofsheim, Hemsbach, Bö-
digheim, zwischen Seckach und der Topfsteinhöhle Eberstadt, Schlierstadt, Adelsheim, Bu-
chen IGO Becken + Wettermessstation in Hirschlanden und Abschlagbauwerk in Götzingen 
(Flutmulde) mit ca. 115.000 m² zu pflegender Grünflächen. Aufgrund zeitlich noch nicht end-
gültig festgelegter anstehender Baumaßnahmen am HRB 26 Sindolsheim/Kirnau behält sich 
der Zweckverband bei diesem Becken Abweichungen vom Leistungsumfang vor.  

 
f) Es werden keine Nebenangebote zum LV zugelassen. 
 
g) Die Grünpflege soll stets nach den geltenden Naturschutzbestimmungen einmal im Frühsom-

mer (Ende Mai - Anfang Juni) sowie einmal im Herbst (September – Anfang Oktober) durch-
geführt werden und zum sicheren, regelkonformen Betrieb beitragen. 

 
h) Die Angebotsfrist gilt bis zum 12.10.2023. Die Submission der Angebote wird um 10.00 Uhr 

stattfinden. Es wird eine Bindefrist bis zum 10.11.2023 festgelegt. 
 
j) Jeder Mähgang wird auf Grundlage einer geprüften, je Becken gesonderten Rechnung vergütet. 
 
k) Ausgabe des LV´s ab Montag 25.09.2023 
 
l) Die Vorlage eines Nachweises der Eignung ist den Angebotsunterlagen beizufügen. 
 
 



 
 
m) Kostenloser Versand per Mail. 

Für den Druck sowie den Versand der Ausschreibungsunterlagen wird ein Entgelt von 15 € 
verlangt. Der Betrag ist bei Anforderung der Unterlagen auf das Konto 

       DE41 6745 0048 0004 2172 12 des Zweckverbandes bei der Sparkasse NTOW zu überweisen. 
 
n) Stelle zur Nachprüfung behaupteter Vergabeverstöße ist: 

Nachprüfungsstelle Landratsamt NOK, Neckarelzer Straße 7, 74821 Mosbach 
 
Zusätzlich nur in Baden-Württemberg verlangte Nachweise für die Beurteilung der Eignung des 
Bewerbers: 
Verpflichtungserklärung Mindestlohn nach §§ 4 und 5 LTMG mit Vordruck – KEV 179.3 AngErg 
Tariftreue/Mindestlohn 
 
gez: Ludwig     Planung und   
Verbandsvorsitzender    Bauleitung: 


